

**GMINA CZCHÓW**  
62-860 Czchów, Rynek 12  
woj. małopolskie  
tel. 14 662 17 10; fax 14 662 17 33  
NIP 869-12-91-026 REGON 851660737  
e-mail: gmina@czchow.pl

**Biuro Poselskie**  
**Elżbiety Zielińskiej**  
**ul. Jagiellońska 14/10**  
**33-300 Nowy Sącz**

**Dotyczy:** opinii w sprawie wariantów przebiegu DK 75 z Nowego Sącza do Brzeska.

Szanowna Pani Poseł

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 2 października 2018 r. w sprawie opinii na temat drogi szybkiego ruchu, potocznie zwanej „Sądeczanką, łączącej miasto Nowy Sącz z Brzeskiem oraz autostradą A4”, Burmistrz Czchowa uważa, iż szybkie i bezpieczne połączenie tych miast jest potrzebne i konieczne, ale należy tak prowadzić prace projektowe, aby do minimum ograniczyć ingerencję w osiedla mieszkaniowe.

Stoję na stanowisku, że zamiast budować nową drogę należy zmodernizować istniejący szlak komunikacyjny w istniejącym pasie drogowym. Tym bardziej, że patrząc na szerokość pasa drogowego należy zauważyć możliwość wybudowania dodatkowych pasów ruchu, które pozwolą zwiększyć przepustowość oraz prędkość poruszania się pojazdów. Pomysł ten spotkał się również z aprobatą mieszkańców naszej Gminy,

Mieszkańcy miejscowości, przez które mają przebiegać projektowane korytarze drogowe, na specjalnie zorganizowanych zebraniach wiejskich podjęli uchwały, w których nie zgadzają się na proponowane przebiegi korytarzy drogowych, a także powołali Komitety Obrony przed budową nowej drogi krajowej nr 75 na terenie poszczególnych miejscowości. Burmistrz Czchowa po wysłuchaniu argumentów mieszkańców zainteresowanych przebiegiem nowej drogi oraz przeanalizowaniu proponowanych korytarzy, skłania się do pomysłu przebudowy istniejącej drogi, wybudowania dodatkowych pasów w miejscach, gdzie jest to możliwe, przebudowy skrzyżowań na skrzyżowania z pasem do lewoskrętu, budowy chodników oraz podniesienia prędkości w miejscach, gdzie istnieje możliwość poruszania się pojazdów ze zwiększoną prędkością. Rozwiązania te, przyczynią się do tego, że istniejąca droga jeszcze przez wiele lat będzie wystarczająca dla naszego regionu.

Jeżeli jednak będzie konieczna budowa nowej drogi, proponuję, jako rozwiązanie przyjęcie szlaku drogi biegnącego przez korytarz oznaczony, jako A do km 15+800 następnie, ponieważ łączy się on z korytarzem B, przejście na korytarz B. Rozwiązanie, to w znaczący sposób skraca drogę pomiędzy Brzeskiem a Nowym Sączem odległość ta zmniejsza się o około 3,0 km. Z uwagi na to, że proponowane rozwiązanie posiada również szereg łuków, proponuję ich wyprostowanie, pozwoliłoby to na ominięcie znacznej ilości budynków mieszkalnych, jak i gospodarczych, a także jeszcze skrócić projektowany korytarz drogowy. W załączeniu przesyłam proponowane korekty przebiegu korytarzy drogowych na terenie Gminy Czchów.

Z wyrazami szacunku  
Marek Chudoba Burmistrz Czchowa

